



1 dzień przed badaniem

Ostatni posiłek - lekkie śniadanie (bułka, herbata) do godz. 8:00!

Potem można pić tylko płyny (herbata, woda niegazowana, napoje izotoniczne).

Godzina 17:00 -18:00 PRZYGOTOWANIE PIERWSZEJ DAWKI LEKU

Krok 1 – Wsypać zawartość jednej saszetki do filiżanki zimnej wody (około 150 ml).

Krok 2 – Mieszać przez 2-3 minuty (jest to konieczne dla uzyskania jednolitego roztworu leku). Jeżeli zawartość rozgrzeje się podczas mieszania, należy odczekać do momentu ochłodzenia przed wypiciem całego roztworu. Niezwłocznie wypić przygotowaną zawiesinę.

Krok 3 - Następnie przygotować i wypić 2 litry płynów (woda niegazowana, herbata, napoje izotoniczne).

Uwaga, po przyjęciu leku należy odczekać 30 minut i rozpocząć picie płynów.

Po wypiciu pierwszej dawki leku nie wolno już nic jeść!



Godzina 22:00 – 23:00 PRZYGOTOWANIE DRUGIEJ DAWKI LEKU

Im krótszy czas od zakończenia przygotowania do badania tym lepszy efekt.

Kroki 1-3 należy powtórzyć dokładnie tak jak przy dawce pierwszej.

W dniu badania

W dniu badania należy pozostać na czczo (nie jeść żadnych pokarmów!). Należy pić klarowne płyny zgodnie z instrukcją.



Uwaga, jeżeli kolonoskopia będzie wykonywana w znieczuleniu, na 4 godziny przed badaniem należy przestać spożywać jakiegokolwiek płyny.

Normalną reakcją w czasie przygotowywania się do kolonoskopii są wypróżnienia (biegunka), pod koniec samą treścią płynną (woda).





BADANIE 8:00-12:00

Jak przygotować się do kolonoskopii wykonywanej w godzinach przedpołudniowych.



Elementami decydującymi o prawidłowym oczyszczeniu jelita są:

- 1 przestrzeganie diety
- 2 picie odpowiedniej ilości płynów w trakcie przygotowania
- 3 ściśle stosowanie się do zaleceń lekarza



Uwaga!

Niezastosowanie się do zaleceń, szczególnie dotyczących diety oraz picia wody może spowodować nieodpowiednie oczyszczenie jelita i konieczność powtórzenia badania.



- **7 dni przed badaniem** nie przyjmować leków zawierających żelazo (w tym odżywek).
- **5 dni przed badaniem** nie jeść: owoców zawierających drobne pestki (np. winogrona, kiwi), pieczywa z nasionami (np. słonecznika, siemienia lnianego) i tym podobnych.

